

Stadt Memmingen



Bündnis für Familien in Memmingen familienfreundlich

■ Bildungs- und Freizeiteinrichtung

Jugendtreff Splash Wartburgweg 2 87700 Memmingen

Tel.: +49 (0) 8331. 901468

E-Mail: splash@stadt-memmingen.de Web: www.facebook.com/jugendtreffsplash



■ Öffnungszeiten

Montag 14:30 Uhr – 22:00 Uhr Dienstag 14:30 Uhr – 21:30 Uhr Mittwoch 14:30 Uhr – 20:00 Uhr Donnerstag 14:30 Uhr – 21:30 Uhr Freitag 15:00 Uhr – 22:30 Uhr



Redaktion und Inhalt:

Bildungs- und Freizeiteinrichtung

Jugendtreff Splash

Wartburgweg 2, 87700 Memmingen

Telefon: +49 (0) 8331. 901468 Mail: splash@stadt-memmingen.de

Internet: www.memmingen.de
Bildguellen: Stadt Memmingen

Layout: Stadt Memmingen - Hauptamt

Jugendtreff Splash

Information über die Bildungsund Freizeiteinrichtung



Stand: April 2018, Änderungen u. Irrtümer vorbehalten

DAS JUGENDAMT.



www.memmingen.de



Die Bildungs- und Freizeiteinrichtung Jugendtreff Splash ...

...bietet dir und allen Kindern, Jugendlichen und jungen Erwachsenen von zehn bis einundzwanzig Jahren einen Raum, in dem du deine Freizeit gemeinsam mit anderen erleben und gestalten kannst.

Neben einem Cafeteria-Bereich mit zahlreichen Gesellschaftsspielen, kleinen Speisen und der Gelegenheit selbst in der Küche kreativ zu werden, lädt dich der große Spiegel und die Musikanlage im Tanzraum zum gemeinsamen Tanzen und Musikhören ein.

In weiteren Räumen gibt es für dich die Möglichkeit Tischtennis, Billard und Kicker zu spielen. Außerdem kannst du im PC Raum an mehreren Computern Hausaufgaben, Referate und Bewerbungen schreiben und ausdrucken.

Gemeinsam mit dir und deinen Freunden erstellen wir jeden Monat, zusätzlich zum offenen Betrieb, ein Programm für die kommenden Wochen.

Dieses Monatsprogramm beinhaltet zahlreiche Angebote wie Kochen & Backen, Basteln, Turniere (Billard, Tischtennis, Kicker etc.) und Ausflüge (Kletterwald, Skyline Park, Zoo etc.).

Unsere pädagogische Arbeit wird täglich durch situationsorientierte Angebote und Aktionen den Wünschen und Bedürfnissen der Kinder und Jugendlichen angepasst.

Wir freuen uns sehr, dich bald als neuen Besucher begrüßen zu dürfen. Selbstverständlich zeigen wir dir und deinen Eltern gerne die Räumlichkeiten des Splash und beantworten alle offenen Fragen.

Dein Splash-Team



